
 Usnesení Valné hromady Českého svazu orientačních sportů 
 konané dne 7. prosince 2024 v Praze 

 (Aula ČUS, Zátopkova 100/2, Praha 6  ) 

 Jednání valné hromady bylo zahájeno ve 13:00 hod. 
 VH  v úvodu  jednání  schválila  program  jednání,  jednací  a  volební  řád  VH  a  zvolila  pracovní  předsednictvo, 
 mandátovou, volební a návrhovou komisi, které pracovaly ve složení: 

 Pracovní předsednictvo:  Radan Kamenický, Petr Klimpl, Jan Picek, Zbyněk Pospíšek, Radek Svoboda 
 Mandátová komise:  Jarmila Němečková, Milan Venhoda, Libor Forst 
 Návrhová komise:  Lubomír Macháček, Jakub Vlášek, Zbyněk Pospíšek 
 Volební komise:  Petr Klimpl, Petr Hranička, Radek Vintr 

 1.  VH  vzala  na  vědomí  zprávu  mandátové  komise  o  počtu  delegátů.  Z  51 delegátů  s hlasem  rozhodujícím 
 bylo  přítomno  51  delegátů  tj.  100%,  tedy  VH  byla  usnášeníschopná.  V  průběhu  VH  se  počet  delegátů 
 změnil na 49. 

 2.  VH  vzala na vědomí  zprávu Radana Kamenického o činnosti ČSOS od poslední VH 
 3.  VH  vzala  na  vědomí  informaci  o  plnění  rozpočtu  ČSOS  k  31.  10.  2024,  který  předložila  Dominika 

 Plochová 
 4.  VH  schválila  zprávu kontrolní skupiny ČSOS za rok 2024, kterou předložil Adam Zitka 
 5.  VH  vzala na vědomí  zprávu Petra Klimpla o závěrech shromáždění sekce OB 
 6.  VH  vzala na vědomí  zprávu Přemka Škody o závěrech shromáždění sekce LOB 
 7.  VH  vzala na vědomí  zprávu Libora Forsta o závěrech shromáždění sekce Trail-O 
 8.  VH  vzala na vědomí  zprávu Zbyňka Pospíška o závěrech shromáždění sekce MTBO 
 9.  VH  vzala na vědomí  zprávu Jana Fialy o činnosti Legislativní rady a Rady pro IT 
 10.  VH  vzala na vědomí  zprávu Jana Picka o činnosti Metodické rady a Mapové rady 
 11.  VH  vzala na vědomí  zprávu Marka Pospíška o činnosti Rady pro marketing a media 
 12.  VH  vzala na vědomí  zprávu Dominiky Plochové o činnosti Rady pro rozvoj orientačních sportů 
 13.  VH  zvolila  Jana Picka (46 hlasů) předsedou ČSOS 
 14.  VH  zvolila  Jana  Fialu  (49  hlasů),  Radana  Kamenického  (48  hlasů),  Dominiku  Plochovou  (48  hlasů),  Jana 

 Šedivého (49 hlasů) a Daniela Wolfa (46 hlasů) za členy výkonného výboru ČSOS 
 15.  VH  zvolila  Ivana  Matějů  (47  hlasů),  Jiřího  Šubrta  (47  hlasů)  a  Petra  Valáška  (47  hlasů)  za  členy  kontrolní 

 skupiny ČSOS 
 16.  VH  potvrdila  Petra  Klimpla,  Radka  Svobodu  a  Zbyňka  Pospíška  za  členy  výkonného  výboru  ČSOS  na 

 další funkční období 
 17.  VH  schválila  návrh  rozpočtu  ČSOS  na  rok  2025  s úpravou  dle  návrhu  Jana  Fialy  (na  činnost  KS  ČSOS 

 nově  840  tis,  na  rozvoj  ČSOS  nově  700  tis  a  Použití  vlastních  zdrojů  z  minulých  let  nově  2761  tis)  a  ukládá 
 výkonnému  výboru  ČSOS  po  obdržení  částek  od  NSA  a  závěrečné  zprávě  o  hospodaření  tento  rozpočet 
 dopracovat 

 18.  VH  schválila  změnu Stanov ČSOS 
 19.  VH  schválila  návrh na vstup ČSOS do Českého paralympijského výboru 
 20.  VH  schválila  klíč  k  určení  počtu  delegátů  na  další  VH  ČSOS  takto:  14  delegátů  za  KS  ČSOS,  tj.  1  delegát 

 za  každý  krajský  svaz  ČSOS,  a  další  delegáti  za  jednotlivé  sekce  ČSOS  tak,  že  základní  počet  pro  jednu 
 sekci  jsou  3  delegáti  +  za  každých  500  registrovaných  členů  má  sekce  nárok  na  dalšího  1  delegáta  (dle 
 stavu registrací v systému ORIS k 1. 9. 2025). 

 21.  VH  ukládá  výkonnému  výboru  ČSOS  zapracovat  do  dalšího  návrhu  stanov  návrhy,  které  byly  předneseny 
 k bodu změna Stanov ČSOS 

 Jednání VH ČSOS bylo ukončeno v 16:00 

 Praha, 7. 12. 2024 

 zapsal: Lubomír Macháček 

 ověřili: Jakub Vlášek, Zbyněk Pospíšek 


